



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

MBC Invest ApS

Esrumvej 455, 3230 Græsted

CVR-nr. 27 30 89 02

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. juli 2021.

Marianna Kristine Chabert
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15



Selskabsoplysninger

Selskabet	MBC Invest ApS Esrumvej 455 3230 Græsted
	CVR-nr.: 27 30 89 02
	Stiftet: 7. august 2006
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Marianna Kristine Chabert
Revision	Christensen Kjarulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
Dattervirksomhed	MBC Assens ApS, Helsingør



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i udlejning af fast ejendom samt handels- og investeringsvirksomhed.

Usædvanlige forhold

Udbruddet af Coronavirus/COVID-19 giver udfordringer og risici for virksomheden.

Der er truffet en række foranstaltninger med henblik på at sikre medarbejdernes helbred og sundhed. Virusudbruddet giver usikkerhed såvel politisk/samfundsmæssigt som for virksomheden. Nuværende og eventuelle fremtidige politiske og økonomiske foranstaltninger, som måtte blive sat i værk, vil kunne afstedkomme finansielle risici knyttet til virksomhedens drift og eventuelt begrænse virksomhedens samhandelsmuligheder.

Virksomhedens nuværende og planlagte aktiviteter giver imidlertid ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab forventes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 15 t.kr. mod 10 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -550 t.kr. mod -109 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabets ledelse har iværksat flere tiltag til retablering ved egen drift. Da selskabets største kreditor er anpartshaver, som tillige i forhold til engagementerne til banken hæfter personligt, anses det fra ledelsens side stadig som forsvarligt at fortsætte selskabets drift. Selskabet er i dialog med Skattestyrelsen angående afvikling af selskabskat mv.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2020	2019
Bruttofortjeneste	14.647	9.535
2 Personaleomkostninger	0	584
3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-41.011	-41.011
Resultat før finansielle poster	-26.364	-30.892
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-454.489	-150.742
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	8.211	6.894
Andre finansielle indtægter	0	165.252
4 Øvrige finansielle omkostninger	-77.818	-93.514
Resultat før skat	-550.460	-103.002
5 Skat af årets resultat	0	-6.204
Årets resultat	-550.460	-109.206
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-454.489	-150.742
Overføres til overført resultat	0	53.605
Overføres til øvrige reserver	-12.069	-12.069
Disponeret fra overført resultat	-83.902	0
Disponeret i alt	-550.460	-109.206



Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
6 Grunde og bygninger	1.801.130	1.839.030
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.556	6.667
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.804.686</u>	<u>1.845.697</u>
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	688.266	1.142.755
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>688.266</u>	<u>1.142.755</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.492.952</u>	<u>2.988.452</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	415.640	413.633
Andre tilgodehavender	0	28.827
Tilgodehavender i alt	<u>415.640</u>	<u>442.460</u>
Likvide beholdninger	6.417	1.056
Omsætningsaktiver i alt	<u>422.057</u>	<u>443.516</u>
Aktiver i alt	<u>2.915.009</u>	<u>3.431.968</u>



Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for opskrivninger	241.389	253.458
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	638.266	1.092.755
Overført resultat	-1.528.502	-1.444.600
Egenkapital i alt	-523.847	26.613
Gældsforpligtelser		
9 Gæld til realkreditinstitutter	445.691	506.667
Langfristede gældsforpligtelser i alt	445.691	506.667
Kortfristet del af langfristet gæld	64.402	65.000
Gæld til pengeinstitutter	621	312
Leverandører af varer og tjenesteydelser	252.947	196.477
Selskabsskat	75.346	104.173
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	6.204
Anden gæld	2.599.849	2.526.522
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.993.165	2.898.688
Gældsforpligtelser i alt	3.438.856	3.405.355
Passiver i alt	2.915.009	3.431.968

- 1 Usikkerhed om going concern
- 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 11 Eventualposter



Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført re- sultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	265.527	1.243.497	-1.498.205	135.819
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	-12.069	0	0	-12.069
Resultatandel	0	0	-150.742	53.605	-97.137
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	253.458	1.092.755	-1.444.600	26.613
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	-12.069	0	0	-12.069
Resultatandel	0	0	-454.489	-83.902	-538.391
	125.000	241.389	638.266	-1.528.502	-523.847



Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabets ledelse har iværksat flere tiltag til reetablering ved egen drift. Da selskabets største kreditor er anpartshaver, som tillige i forhold til engagementerne til banken hæfter personligt, anses det fra ledelsens side stadig som forsvarligt at fortsætte selskabets drift. Selskabet er i dialog med Skattestyrelsen angående afvikling af selskabskat mv.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>0</u>	<u>-584</u>
	<u>0</u>	<u>-584</u>
3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	37.900	37.900
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>3.111</u>	<u>3.111</u>
	<u>41.011</u>	<u>41.011</u>
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>77.818</u>	<u>93.514</u>
	<u>77.818</u>	<u>93.514</u>
5. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>6.204</u>
	<u>0</u>	<u>6.204</u>



Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
6. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2020	1.989.508	1.989.508
Kostpris 31. december 2020	1.989.508	1.989.508
Opskrivninger 1. januar 2020	253.458	362.082
Korrektion af tidligere opskrivninger	0	-96.555
Overførsler	-12.069	-12.069
Opskrivninger 31. december 2020	241.389	253.458
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-403.936	-474.660
Årets afskrivninger	-25.831	-25.831
Overførsler	0	96.555
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-429.767	-403.936
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	1.801.130	1.839.030
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2020	16.000	16.000
Kostpris 31. december 2020	16.000	16.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-9.333	-6.222
Årets afskrivninger	-3.111	-3.111
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-12.444	-9.333
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	3.556	6.667



Noter

	31/12 2020	31/12 2019
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2020	50.000	50.000
Kostpris 31. december 2020	50.000	50.000
Opskrivninger 1. januar 2020	1.092.755	1.243.497
Årets resultat	-454.489	-150.742
Opskrivninger 31. december 2020	638.266	1.092.755
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	688.266	1.142.755

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos MBC Invest ApS
MBC Assens ApS, Helsingør	100 %	688.265	-454.489	688.266

9. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	510.093	571.667
Heraf forfalder inden for 1 år	-64.402	-65.000
	445.691	506.667

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 510 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 1.801 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 700 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 1.801 t.kr.

11. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.



11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


